
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Beräkningar av kvävedioxidhalten i centrala Lerum 
vid olika vägtrafikscenarier, idag och år 2020.  
 
Uppdragsrapport 2009:3  
 
 
 

 
 
 
 





Beräkningar av kvävedioxidhalten i centrala Lerum, uppdragsrapport 2009:3  

Göteborgs Stad Miljöförvaltningen 

 
1 

Förord 

I samband med arbetet med ett nytt program för Lerums centrum fick 
Miljöförvaltningen i Göteborg i uppdrag av Lerums kommun att beräkna halterna av 
kvävedioxid i de centrala delarna av kommunen. Beräkningar gjordes för den 
dåvarande trafiksituationen och för ett scenario med en ny trafikplats vid Stationsbron 
med av- och påfarter till motorvägen samt en del ändrade trafikströmmar i centrala 
Lerum. Dessa beräkningar redovisades i miljöförvaltningens uppdragsrapport 2007:1. 
 
Efter att Göteborgsregionens luftvårdsprograms kvävedioxidberäkningar inom ramen 
för Ren regionluft redovisades 2008 fick miljöförvaltningen på nytt frågan om att göra 
beräkningar för centrala Lerum, med de då aktuella förutsättningarna. Dessa 
beräkningar redovisades i uppdragsrapport 2008:17. 
 
Resultatet från de beräkningar som redovisades i nyss nämnda rapport var tyvärr 
missvisande, då en del oklarheter kring trafiksiffrorna uppkommit och då den 
information Miljöförvaltningen fått om en punktkälla i beräkningsområdet visat sig 
vara felaktig. 
 
Inför arbetet som redovisas i denna rapport har en total revision av vägnätet i centrala 
Lerum gjorts i emissionsdatabasen.  
 
Denna rapport innehåller utöver en revision av ovan nämnda beräkningar resultatet 
från beräkningar för år 2020 och scenarier med en sänkt hastighet på E 20 genom 
centrala Lerum. 
 
Beräkningarna och rapporten har gjorts av Erik Bäck på plan- och trafikavdelningen 
på Miljöförvaltningen i Göteborg. 
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Sammanfattning 

För denna rapport har sammanlagt åtta spridningsberäkningar för kvävedioxid gjorts 
för centrala Lerum. Beräkningar har gjorts för det nuvarande trafiksystemet i Lerum 
och för ett system med en avfart från motorvägen, E 20, vid Stationsbron för nuläget 
och för år 2020. Dessutom har effekten av en hastighetssänkning på E 20 mellan 
Hulanmotet och Kastenhofsmotet utvärderats. 
 
De högsta beräknade halterna finns i motorvägens vägområde. I vissa scenarier 
överskrids något eller några av årsmedelvärdena och 98-percentilerna för dygns- och 
timmedelvärdena miljökvalitetsnormen i vägområdet. 
 
De beräknade årsmedelhalterna på Bagges torg, mitt i centrala Lerum, påverkas 
mycket lite av förändringarna i infrastruktur. Den skillnad som är tydligast är en 
minskning av halterna med cirka 15 procent i jämförelsen mellan scenariot med ett 
mot och 110 km/h på motorvägen och scenariot med ett mot och 90 km/h. 
 
De delar av centrala Lerum som inte ligger i direkt anslutning till E 20 eller dess 
trafikplatser har halter som klarar miljökvalitetsmålet frisk luft delmål för kvävedioxid 
(som finns för års- och timmedelvärde) i alla beräkningar för nuläget. 
 
Enligt en bedömning som gjorts är risken att halterna av PM10 och bensen i centrala 
Lerum överskrider MKN liten. 
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Miljökvalitetsnormer och miljömål 

Miljökvalitetsnormer är en lagstiftning som introducerades i Sverige i och med 
Miljöbalken. De gäller för utomhusluft och anger de nivåer som människor kan 
utsättas för utan fara för olägenheter av betydelse. I Luftguiden (Naturvårdsverket, 
2006) finns ett antal förtydliganden av var miljökvalitetsnormerna bör respektive inte 
bör tillämpas. Exempelvis bör inte normen tillämpas för den luft på vägen som 
fordonsresenärer exponeras för eller för områden där människor normalt inte vistas, 
till exempel vägområdet längs med större vägar, förutsatt att inte människor vistas 
inom vägområdet. 
 
KVÄVEDIOXID 
Sedan 1999 gäller miljökvalitetsnormer (MKN) för kvävedioxid (NO2) i Sverige. I 
normen finns värden som inte får överskridas alls, eller som får överskridas ett visst 
antal gånger per år. I Tabell 1 finns dessa miljökvalitetsnormer sammanställda. 
 
Tabell 1. Miljökvalitetsnormerna för kvävedioxid. 

Tid för medelvärde Halt (µg/m3) Får överskridas högst 
År 40 Får ej överskridas 
Dygn 60 7 dygn/år (98-percentil) 
Timma 90 175 timmar/år (98-percentil) 

 
Utöver de värden som nämnts ovan finns övre och nedre utvärderingströsklar (ÖUT 
och NUT) som styr i vilken utsträckning luften i kommunerna skall kontrolleras. I 
Tabell 2 finns en sammanställning av de olika trösklarna. 
 
Tabell 2. Utvärderingströsklarna för kvävedioxid. 

Tid för 
medelvärde 

Halt 
(µg/m3) 

  

32 ÖUT År 
26 

Överskrids 
NUT 

48 ÖUT Dygn 
36 

Överskrids mer än 7 dygn/år (98-percentil) 
NUT 

72 ÖUT Timma 
54 

Överskrids mer än 175 timmar/år 
(98-percentil) NUT 

 
 
Det nationella miljömålet för frisk luft innehåller ett delmål för kvävedioxid. Detta 
delmål innebär att halterna skall vara 20 µg/m3 som årsmedelvärde och 60 µg/m3 som 
timmedelvärde (98-percentil) år 2010. 
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PARTIKLAR , PM10 
För partiklar i form av PM10 (partiklar med en diameter mindre än 10 µm) finns 
miljökvalitetsnormer som gäller sedan 2005. Ett årsmedelvärde får inte var högre än 
40 µg/m3. Dygnsmedelvärdet skall vara högst 50 µg/m3 som 90-percentil, vilket 
innebär att 35 dygn med halter över 50 µg/m3 är tillåtna. 
 
BENSEN 
Bensen regleras av en miljökvalitetsnorm som börjar gälla år 2010. Då får 
årsmedelvärdet inte överstiga 5 µg/m3. 
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Metoder 

De spridningsberäkningar som presenteras i denna rapport har gjorts i 
beräkningsprogrammet Enviman. I botten finns en emissionsdatabas med 
emissionsuppgifter från verksamhetsutövare, kommunerna i Göteborgsregionens 
luftvårdsprogram, länsstyrelsen och Vägverket. 
 
I denna rapport redovisas ett omfattande arbete med spridningsberäkningar för 
kvävedioxid i Lerums kommun. I Tabell 3 redovisas vilka de åtta olika scenarierna är. 
 
Tabell 3. Samtliga beräkningsscenarier 

 Hastighet på E 20 Nuläge År 2020 
110 km/h �   Befintlig infrastruktur 
90 km/h �   
110 km/h  �  Utan motorvägsavfart men med bro över 

Säveån,  90 km/h  �  
110 km/h �  �  Med motorvägsavfart och bro över Säveån 
90 km/h �  �  

 
Vägnätet i centrala Lerum har uppdaterats med dels vägsträckningar och dels 
trafikflödesdata från WSP Group (H. Refsnäs, muntligt, 2008-12-16, 2008-12-19). 
Underlaget har beskrivit trafiksituationen 2005 samt år 2020. 
 
I fyra scenarier, två för varje årtal, finns en avfart från motorvägen och i sex av 
scenarierna, i alla utan nuläget, finns en ny bro över Säveån i Stationsvägens 
förlängning. 
 
Hastighetsuppgifter för vägnätet har hämtats från Lerums kommun (L. Carlsson, 
muntligt, 2009-01-23). I de scenarier som beskriver en skyltad hastighet på 90 km/h på 
E 20 har hastigheten på motorvägen mellan Hulanmotet och Kastenhofsmotet sänkts. 
Inga justeringar har gjorts av antalet fordon eller av hastigheter på andra väglänkar. 
 
De emissionsfaktorer som har använts för trafiken i nuläget är de som 
Miljöförvaltningen i Göteborg använder för beräkningar av kvävedioxidhalterna i 
Göteborg 2007. För år 2020 användes Malmö stads emissionsfaktorer för år 2015 (S. 
Gustafsson, muntligt, 2009-02-06). Vägtrafikemissionsfaktorerna bygger på 
Vägverkets så kallade EVA-modell, men har anpassats. 
 
Skillnaderna i emissionsfaktorer mellan de två studerade åren är stora. För personbilar 
minskar emissionsfaktorerna med cirka 25 procent från idag till år 2020. Motsvarande 
siffra för tung trafik är en ungefär 45 procent. Trafikflödena förväntas ha ökat år 2020. 
Ett exempel är att trafiken på motorvägen väster om Hulanmotet ökar med ungefär 20 
procent. 
 
Av de övriga i emissionsdatabasen ingående källorna är det endast Aspedalens 
fjärrvärmeverks emissioner som förändrats, då underlaget för det indata som fanns i 
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emissionsdatabasen sedan tidigare visat sig vara felaktigt. För år 2020 har samtliga 
emissioner utom trafikkällornas hållits konstanta. 
 
Meteorologisk data från Göteborg, insamlad under åren 2003-2007 har legat till grund 
för det så kallade statistiska väder som används i beräkningarna. 
 
Beräkningsområdet är 5 × 5 kilometer stort med beräkningsrutor om 20 × 20 meter. I 
beräkningsprogrammet har ett antal så kallade receptorpunkter definierats. Som ett 
resultat av beräkningarna ges halterna i receptorpunkterna, vilket ger möjligheten att 
på ett enkelt sätt bedöma förändringen på de specifika platserna. I Bilaga 1 finns en 
förteckning över receptorpunkterna. 
 
Alla beräkningar görs för kväveoxider (NOx). Resultatet räknas sedan om till 
kvävedioxid (NO2) med hjälp av omräkningsformler. De formler som använts 
redovisas i Bilaga 2. I samma bilaga finns också information om vilka osäkerheter som 
finns i beräkningar och i resultaten. 
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Resultat 

Beräkningar av kvävedioxidhalten i centrala Lerum har gjorts både för den nuvarande 
trafiksituationen och med uppgifter om de trafikflöden en avfart från motorvägen vid 
Stationsbron skulle innebära. Detta har gjorts både för nuläget och för år 2020.  
 
Nedan redovisas en beskrivning av resultaten för nuläget utan och med trafikplats och 
för år 2020 utan och med trafikplats. En sänkt hastighet på E 20 avhandlas också. 
 
Beräkningsbilderna för årsmedelvärdena, dygns- och timmedelvärdena med dagens 
hastighet på E 20 redovisas i Bilaga 3. Alla bilder som visar scenarierna med en sänkt 
hastighet, till 90 km/h, på E 20 återfinns däremot i Bilaga 4. 
 
Förändringar finns mellan de olika beräkningsscenarierna, men kan vara svåra att se i 
bilderna, med blotta ögat. Därför redovisas en del haltförändringar i de 
receptorpunkter som använts, de olika scenarierna emellan, för att belysa halterna och 
de största förändringarna. De beräknade halterna i samtliga receptorpunkter redovisas i 
Bilaga 5. 
 
I samtliga beräkningar är den största källan till kvävedioxid i beräkningsområdet 
motorvägen, E 20. Den utmärker sig i de bilderna som ett streck kring vilket halterna 
är högre. Även emissionerna från andra vägar kan urskiljas i bilderna. 
 
De färger som använts vid redovisningen av nedanstående bilder är kopplade till 
miljökvalitetsnormen för kvävedioxid. Halterna som de olika färgerna representerar är 
olika höga beroende på vilken tidsupplösning det är på bilden, men alla färgskalor 
följer schemat i Tabell 4. 
 
 
 
Tabell 4. De olika färger som har använts i spridningsbilderna. NUT är den nedre utvärderingströskeln, 
ÖUT den övre utvärderingströskeln och MKN står för miljökvalitetsnormen. 

   År (µg/m3) Dygn (µg/m3) Timma (µg/m3) 

 
Blå  0–20 0–20 0–20 

 
Grön Under NUT 20–26 20–36 20–54 

 Gul Över NUT 26–32 36–48 54–72 
 Orange Över ÖUT 32–40 48–60 72–90 
 Röd Över MKN 40– 60– 90– 
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SPRIDNINGSBERÄKNINGAR FÖR NULÄGET  
Årsmedelvärde, nuläge 

I nuläget är kvävedioxidhalterna som högst utmed motorvägen väster om Hulanmotet. 
Vid E 20 förbi Lerums centrum ligger halterna mellan NUT och ÖUT. Med ett mot 
vid Stationsbron förändras trafikflödena och fler fordon trafikerar E 20 närmare 
centrum. Det leder till att halterna på vissa mycket begränsade sträckor når över ÖUT. 
Den receptorpunkt där inverkan av ett mot blir störst ligger på E 20 mellan 
Aspenäsvägen och Stationsbron (receptorpunkt 15). Där ökar halterna med 2 µg/m3 
(eller 7 procent). I stråket Stationsbron–Stationsvägen och vidare på den nya bron över 
Säveån skulle halterna också öka. Den största minskningen sker i korsningen 
Häradsvägen/Alingsåsvägen (38), med 1,2 µg/m3 (eller 8 procent). 
 
Bortsett från i vägområdet ligger haltnivån under 20 µg/m3, det vill säga det nationella 
miljömålet frisk luft, i hela beräkningsområdet. 
 
Med en skyltad hastighet på 90 km/h på motorvägen minskar halterna jämfört med då 
hastigheten är 110 km/h. Med 90 km/h ligger halterna som högst mellan NUT och 
ÖUT, i vägområdet. Kvävedioxidhalterna minskar i alla receptorpunkter, med de 
största förändringarna i närheten av E 20. 
 
På Bagges torg ligger många butiker och här finns också Lerums kommunhus. Det är 
alltså en plats där många människor vistas och där en jämförelse av halterna är 
intressant. Genom att titta på årsmedelvärdet ges en bild av vilken basexponeringen är 
på torget. I de två receptorpunkter (36 och 41) är den årsmedelhalten cirka 12 µg/m3 i 
dagsläget. Halten på torget förändras knappt med en avfart från motorvägen, men om 
hastigheten däremot sänks på motorvägen minskar halten med ungefär 15 procent, 
jämfört med en hastighet på 110 km/h, i scenariot med en avfart. 
 
98-percentil av dygnsmedelvärde, nuläge 

ÖUT överskrids i hela motorvägens vägområde, från väster till öster. I vissa partier 
överskrids MKN. I ett band längs med E 20, med viss tyngdpunkt vid trafikplatser och 
större korsningar ligger halterna mellan NUT och ÖUT. Ett exempel på en sådan plats 
är den nya avfarten och rondellen vid Stationsbron där halterna ökar med något eller 
några mikrogram då avfarten används. Motorvägens bidrag till halterna av 
kvävedioxid kring vägen minskar med den lägre hastigheten. 
 
I resten av centrala Lerum ligger dygnsmedelvärdena under NUT. 
 
98-percentil av timmedelvärde, nuläge 

Även för timmedelvärdena överskrids ÖUT längs med E 20. Utan ett mot vid 
Stationsbron sker överskridanden av MKN endast väster om Hulanmotet. Med en ny 
trafikplats trafikeras E 20 av mer trafik närmare centrum, varför även delar av sträckan 
mellan Hulanmotet och Stationsbron beräknas få halter över MKN. 
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Med 90 km/h på den nuvarande motorvägen, utan mot, minskar de delar av 
vägområdet där ÖUT överskrids tydligt. På samma sätt minskar halterna vid lägre 
hastighet och med ett mot, men MKN överskrids fortfarande på sträckan Hulanmotet–
Stationsbron. 
 
Timmedelvärdena överskrider inte miljömålet frisk luft utanför motorvägen och dess 
trafikplatser i någon av beräkningarna. 
 
SPRIDNINGSBERÄKNINGAR FÖR ÅR 2020 
För beräkningarna av kvävedioxidhalterna 2020 finns stora osäkerheter kring 
emissionsfaktorer för fordonstrafiken. Det är viktigt att ha denna osäkerhet i åtanke 
och beräkningsbildernas primära syfte bör vara att jämföra de olika scenarierna med 
varandra. 
 
Skillnaderna i halter mellan år 2020 och nuläget förklaras till stor del av att 
emissionsfaktorerna minskar rejält, med mellan 25 och 45 procent, mellan de två åren, 
samtidigt som ökningen av trafikflödena, till exempel på motorvägen, är cirka 20 
procent, som störst. 
 
Årsmedelvärde, år 2020 

De fyra beräkningsbilderna är mycket lika. Utan ett mot vid Stationsbron är det bara 
väster om Hulan som halterna når över delmålet för frisk luft på 20 µg/m3. Om 
trafikplatsen är i bruk kommer halterna att höjas en aning mellan Hulanmotet och 
Stationsbron. 
 
98-percentil av dygnsmedelvärde, år 2020 

Återigen är det trafiken på E 20 väster om Hulanmotet som ger upphov till de högsta 
halterna av kvävedioxid. Här överskrids MKN för dygnsmedelvärdet i de fyra fallen. 
Utan ett mot i centrala Lerum ligger halterna på vägen under ÖUT för såväl en skyltad 
hastighet på 110 km/h och en på 90 km/h. Med trafikplatsen når halterna över ÖUT på 
vissa begränsade delar av motorvägen. 
 
98-percentil av timmedelvärde, år 2020 

Här ligger halterna på E 20 mellan NUT och ÖUT. En skillnad mellan scenarierna 
utan och med mot är att halterna sjunker under NUT öster om Stationsbron, med en 
avfart. 
 
Utanför vägområdet finns inga områden där halterna når över miljökvalitetsmålet för 
frisk luft. 
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Bedömning av halterna av PM 10 och bensen i 
centrala Lerum 

I den rapport som behandlar de beräkningar för Lerums kommun som gjordes 2004 
hänvisas till Göteborgsregionens luftvårdsprograms rapport Partikel- och 
bensensituationen i Göteborgsregionen. Den har legat till grund för även denna 
bedömning, liksom uppmätta halter av partiklar och bensen i Göteborg. 
 
Vägområdet längs motorvägen är öppet, det vill säga att det saknas bebyggelse i direkt 
anslutning till vägen. Denna möjlighet för vindar att blanda om luften är orsaken till 
att E 20 i luftvårdsprogrammets rapport klassats som ett B-område vilket innebär en 
liten risk för överträdande av miljökvalitetsnormen för PM10. 
 
De lokala gatorna i centrala Lerum är relativt hårt trafikerade, enligt den i 
programarbetet genomförda trafikanalysen, med uppemot 10 000 fordon per dygn på 
vissa sträckor. Bebyggelsen i stadskärnan är dock låg med många fristående 
byggnader, vilket innebär att inga slutna gaturum finns. Därmed ges inte heller 
förutsättningar för partikelhalterna att öka genom att partiklar ackumuleras. Slutsatsen 
är att miljökvalitetsnormen sannolikt inte överträds på lokalgatorna. 
 
I Göteborg, där PM10 mätningar görs, överskrids normens gränsvärde på en eller ett 
fåtal platser. En av dessa platser är mätstationen i Gårda, där överskridanden skett 
2005 och 2006, som ligger vid E 6 där cirka 85 000 fordon passerar ett genomsnittligt 
dygn, vilket är upp till tre gånger så många fordon som på E 20 genom Lerum. 
 
Miljökvalitetsnormen för bensen överskrids inte på någon av de två mycket hårt 
trafikerade mätplatser som finns i Göteborg. Därför är sannolikheten liten att halterna 
av bensen i centrala Lerum är högre än normens årsmedelvärde på 5 µg/m3. 
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Slutsatser 

I beräkningarna syns trafiken på motorvägen genom Lerum, E 20, som den största 
källan till kvävedioxidhalterna, följt av trafiken på andra vägar och lokalgator. 
 
I nuläget, det vill säga utan en avfart vid Stationsbron och med 110 km/h på 
motorvägen överskrids miljökvalitetsnormens dygnsmedelvärde i vägområdet. För 
timmedelvärdet ligger halterna i vägområdet över ÖUT och årsmedelvärdet ligger 
mellan NUT och ÖUT. 
 
På grund av att fler fordon trafikerar motorvägen närmare Lerums centrum, med en 
avfart, ökar halterna i vägområdet mellan Hulanmotet och det nya motet i detta 
scenario. Med en ny bro över Säveån ökar halterna utmed Stationsvägen, medan de 
minskar i korsningen där Alingsåsvägen och Häradsvägen möts. 
 
De delar av centrala Lerum som inte ligger i direkt anslutning till E 20 eller dess 
trafikplatser har halter som klarar miljökvalitetsmålet frisk luft (för års- och 
timmedelvärde) i alla beräkningar för nuläget. 
 
Kvävedioxidhalterna i de fyra beräkningsbilderna för år 2020 är mycket lika och i alla 
fyra fall överskrids MKN på E 20 väster om Hulanmotet. Slutsatserna som drogs för 
nuläget är desamma för år 2020; halterna utmed motorvägen mellan Hulanmotet och 
Stationsbron ökar med den ökade trafik på sträckan en avfart innebär och att halterna 
minskar då hastigheten sänks. 
 
Om hastigheten på E 20 mellan Hulanmotet och Kastenhofsmotet skulle sänkas till 90 
km/h skulle kvävedioxidhalterna i centrala Lerum sänkas. Den sammanlagda 
emissionen av kväveoxider, NOx, från vägsträckan skulle minska med 21 procent i 
dagsläget och med 15 procent år 2020. 
 
Risken att halterna av PM10 och bensen i centrala Lerum överskrider MKN är liten. 
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Bilaga 1. Receptorpunkter 

I beräkningsprogrammet har ett antal receptorpunkter definierats. I Figur 1 visas var 
dessa punkter är belägna. Järnvägen är i kartan markerad med ett svartvitt streck, 
medan motorvägen, E 20, visas med två parallella röda linjer. Övriga gator och vägar 
är svarta. Stationsbron, den plats där avfarten från motorvägen planeras, är markerad 
med en pil i figuren. 
 
I Tabell 5 återfinns koordinaterna för receptorpunkterna, dels i Göteborgs lokala 
koordinatsystem och dels i Rikets nät, RT 90. 
 

 
Figur 1. De 45 receptorpunkter som har definierats i beräkningarna. 
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Tabell 5. Koordinater för receptorpunkterna i Göteborgs lokala koordinatsystem och Rikets nät, RT 90. 
  GOT_X GOT_Y RT90_X RT90_Y 
1 LER*NOX*1 34084,6 56347,9 1288548,5 6409233,9 
2 LER*NOX*2 34242,2 56444,1 1288654,9 6409384,9 
3 LER*NOX*3 34229,4 56623,8 1288833,6 6409360,2 
4 LER*NOX*4 34372,5 56509,3 1288728,8 6409510,6 
5 LER*NOX*5 34535,2 56609,4 1288839,4 6409666,4 
6 LER*NOX*6 34633,7 56527,1 1288763,8 6409770,2 
7 LER*NOX*7 34639,8 56604,0 1288841,1 6409771,2 
8 LER*NOX*8 34657,3 56696,5 1288934,6 6409782,5 
9 LER*NOX*9 34804,5 56505,3 1288753,5 6409942,2 
10 LER*NOX*10 34781,7 56619,8 1288866,3 6409911,9 
11 LER*NOX*11 34725,0 56751,8 1288994,2 6409846,5 
12 LER*NOX*12 34655,0 56861,3 1289098,9 6409769,3 
13 LER*NOX*13 34982,1 56630,7 1288890,4 6410111,1 
14 LER*NOX*14 35175,3 56410,7 1288683,6 6410318,7 
15 LER*NOX*15 34917,3 57010,6 1289265,4 6410021,2 
16 LER*NOX*16 35004,9 57136,0 1289396,4 6410100,3 
17 LER*NOX*17 35011,9 57165,2 1289426,0 6410105,4 
18 LER*NOX*18 35027,2 57190,2 1289452,0 6410119,0 
19 LER*NOX*19 35045,6 57212,4 1289475,4 6410135,8 
20 LER*NOX*20 35022,4 57244,2 1289505,6 6410110,6 
21 LER*NOX*21 34960,5 57247,6 1289504,9 6410048,5 
22 LER*NOX*22 34979,5 57312,3 1289570,7 6410063,2 
23 LER*NOX*23 35031,4 57280,2 1289542,1 6410117,2 
24 LER*NOX*24 35048,8 57247,2 1289510,3 6410136,8 
25 LER*NOX*25 35060,4 57266,4 1289530,3 6410147,1 
26 LER*NOX*26 35045,6 57344,9 1289607,6 6410127,1 
27 LER*NOX*27 35077,8 57212,1 1289477,2 6410168,0 
28 LER*NOX*28 35101,8 57195,2 1289461,9 6410193,1 
29 LER*NOX*29 35120,8 57223,3 1289491,2 6410210,2 
30 LER*NOX*30 35117,9 57275,1 1289542,8 6410203,9 
31 LER*NOX*31 35154,3 57317,5 1289587,5 6410237,4 
32 LER*NOX*32 35179,1 57295,8 1289567,5 6410263,6 
33 LER*NOX*33 35215,5 57104,1 1289378,5 6410312,7 
34 LER*NOX*34 35291,5 57284,3 1289563,5 6410376,6 
35 LER*NOX*35 35390,2 57430,8 1289716,3 6410465,4 
36 LER*NOX*36 35446,2 57381,0 1289670,3 6410524,6 
37 LER*NOX*37 35485,5 57526,6 1289818,3 6410554,1 
38 LER*NOX*38 35588,8 57335,2 1289634,1 6410670,0 
39 LER*NOX*39 35559,9 57625,9 1289922,4 6410621,8 
40 LER*NOX*40 35673,0 57605,3 1289909,3 6410736,1 
41 Bagges Torg    1289654 6410560 
42 Stationshuset    1289829 6410163 
43 Rondell vid Stationsbron    1289477 6410163 
44 Gamla Allén    1289222 6410305 
45 Lerumsgymnasiet    1290000 6410925 
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Bilaga 2. Mer om beräkningsmodellen 

OMRÄKNING AV NOX TILL NO2 
Beräkningarna i Enviman görs med kväveoxider (NOx, det vill säga kvävemonoxid, 
NO, plus kvävedioxid, NO2) medan exempelvis miljökvalitetsnormerna gäller för 
kvävedioxid (NO2). För omvandlingen används kända samband mellan beräknade 
värden och värden från mätningar av kväveoxider i Göteborgsregionen. 
 
I dessa beräkningar har nedanstående omräkningsformler från NOx till NO2 använts. 
 
För årsmedelvärdet: ( ) 39,8 22,044,0 +-´ xx NONO . 

För timmedelvärdet: ( ) 39,8 20,046,0 +-´ xx NONO . 
 
För dygnsmedelvärdet har 98-percentilen beräknats som 95-percentilen av 
timmedelvärdet, enligt rekommendation från tillverkaren av Enviman. 
 
OSÄKERHETER I BERÄKNINGARNA  
I alla beräkningsmodeller finns det felkällor och osäkerheter. Förutom att modellen i 
sig sällan kan beskriva alla situationer perfekt finns det alltid risk för att de 
underlagsdata som används inte är tillräckligt bra för det specifika fallet. 
 
I dessa beräkningar finns följande indata: trafikflöden, emissionsfaktorer, emissioner 
från andra källor och meteorologi från centrala Göteborg. 
 
I Naturvårdsverkets föreskrifter om kontroll av miljökvalitetsnormer för utomhusluft 
(NFS 2007:7, bilaga 4) finns kvalitetsmål för beräkningar. Målet är att osäkerheten ska 
vara maximalt 30 procent för årsmedelvärden av kvävedioxid, 50 procent för 
dygnsmedelvärden och 50-60 procent för timmedelvärden. 
 
Miljöförvaltningen i Göteborgs bedömning är att de i denna rapport redovisade 
beräkningarna når kvalitetsmålen och vill påminna om nödvändigheten att vara 
medveten om osäkerheten vid tolkning av resultaten. 
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Bilaga 3. Beräkningsbilder för 110 km/h på E 20 

Nedan visas beräkningsbilderna för de scenarier där hastigheten på E 20 mellan 
Hulanmotet och Kastenhofsmotet är 110 km/h, som idag. 
 
Först redovisas års-, dygns- och timmedelvärdena för nuläget utan en avfart vid 
Stationsbron. Därefter följer motsvarande bilder med ett mot. Ordningen är samma för 
bilderna för år 2020 som återfinns sist i denna bilaga. 
 
De färgskalor som använts är de nedanstående. Enheten är mikrogram kvävedioxid per 
kubikmeter luft, µg NO2/m

3. 
 
 
 

 
Figur 2. Teckenförklaring för beräkningar av årsmedelvärdet av kvävedioxid. 
 

 
Figur 3. Teckenförklaring för beräkningar av 98-percentilen av dygnsmedelvärdet av kvävedioxid. 
 

 
Figur 4. Teckenförklaring för beräkningar av 98-percentilen av timmedelvärdet av kvävedioxid. 
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NULÄGE  

 
Figur 5. Årsmedelvärdet av kvävedioxid i dagsläget. 
 

 
Figur 6. Årsmedelvärdet av kvävedioxid i centrala Lerum i dagsläget. 
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Figur 7. Årsmedelvärdet av kvävedioxid i nuläget, men med en ny trafikplats. 
 

 
Figur 8. Årsmedelvärdet av kvävedioxid i centrala Lerum i nuläget, men med en ny trafikplats. 
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Figur 9. 98-percentilen av dygnsmedelvärdet av kvävedioxid i dagsläget. 
 

 
Figur 10. 98-percentilen av dygnsmedelvärdet av kvävedioxid i centrala Lerum i dagsläget. 



Beräkningar av kvävedioxidhalten i centrala Lerum, uppdragsrapport 2009:3  

Göteborgs Stad Miljöförvaltningen 

 
21 

 
Figur 11. 98-percentilen av dygnsmedelvärdet av kvävedioxid i nuläget, men med en ny trafikplats. 
 

 
Figur 12. 98-percentilen av dygnsmedelvärdet av kvävedioxid i centrala Lerum i nuläget, men med en ny 
trafikplats. 



Beräkningar av kvävedioxidhalten i centrala Lerum, uppdragsrapport 2009:3  

  Göteborgs Stad Miljöförvaltningen 

 
  22 

 
Figur 13. 98-percentilen av timmedelvärdet av kvävedioxid i dagsläget. 
 

 
Figur 14. 98-percentilen av timmedelvärdet av kvävedioxid i centrala Lerum i dagsläget. 
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Figur 15. 98-percentilen av timmedelvärdet av kvävedioxid i nuläget, men med en ny trafikplats. 

 

 
Figur 16. 98-percentilen av timmedelvärdet av kvävedioxid i centrala Lerum i nuläget, men med en ny 
trafikplats. 
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ÅR 2020 

 
Figur 17. Årsmedelvärdet av kvävedioxid år 2020 utan trafikplats. 
 

 
Figur 18. Årsmedelvärdet av kvävedioxid i centrala Lerum år 2020 utan trafikplats. 
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Figur 19. Årsmedelvärdet av kvävedioxid år 2020 med trafikplats. 
 

 
Figur 20. Årsmedelvärdet av kvävedioxid i centrala Lerum år 2020 med trafikplats. 
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Figur 21. 98-percentilen av dygnsmedelvärdet av kvävedioxid år 2020 utan trafikplats. 
 

 
Figur 22. 98-percentilen av dygnsmedelvärdet av kvävedioxid i centrala Lerum år 2020 utan trafikplats. 
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Figur 23. 98-percentilen av dygnsmedelvärdet av kvävedioxid år 2020 med trafikplats. 
 

 
Figur 24. 98-percentilen av dygnsmedelvärdet av kvävedioxid i centrala Lerum år 2020 med trafikplats. 
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Figur 25. 98-percentilen av timmedelvärdet av kvävedioxid år 2020 utan trafikplats. 
 

 
Figur 26. 98-percentilen av timmedelvärdet av kvävedioxid i centrala Lerum år 2020 utan trafikplats. 
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Figur 27. 98-percentilen av timmedelvärdet av kvävedioxid år 2020 med trafikplats. 
 

 
Figur 28. 98-percentilen av timmedelvärdet av kvävedioxid i centrala Lerum år 2020 utan trafikplats. 
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Bilaga 4. Beräkningsbilder för sänkt hastighet på 
E 20 

Nedan visas beräkningsbilderna för de scenarier där hastigheten på E 20 mellan 
Hulanmotet och Kastenhofsmotet satts till 90 km/h i stället för 110 km/h. 
 
Först redovisas års-, dygns- och timmedelvärdena för nuläget utan en avfart vid 
Stationsbron. Därefter följer motsvarande bilder med ett mot. Ordningen är samma för 
bilderna för år 2020 som återfinns sist i bilagan. 
 
De färgskalor som använts är de nedanstående. Enheten är mikrogram kvävedioxid per 
kubikmeter luft, µg NO2/m

3. 
 
 

 
Figur 29. Teckenförklaring för beräkningar av årsmedelvärdet av kvävedioxid. 
 

 
Figur 30. Teckenförklaring för beräkningar av 98-percentilen av dygnsmedelvärdet av kvävedioxid. 
 

 
Figur 31. Teckenförklaring för beräkningar av 98-percentilen av timmedelvärdet av kvävedioxid. 
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NULÄGE  

 
Figur 32. Årsmedelvärdet av kvävedioxid i dagsläget med 90 km/h på E 20. 
 

 
Figur 33 Årsmedelvärdet av kvävedioxid i centrala Lerum i dagsläget med 90 km/h på E 20. 
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Figur 34. Årsmedelvärdet av kvävedioxid i nuläget, men med en ny trafikplats med 90 km/h på E 20. 
 

 
Figur 35. Årsmedelvärdet av kvävedioxid i centrala Lerum i nuläget, men med en ny trafikplats med 90 
km/h på E 20. 
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Figur 36. 98-percentilen av dygnsmedelvärdet av kvävedioxid i dagsläget med 90 km/h på E 20. 
 

 
Figur 37. 98-percentilen av dygnsmedelvärdet av kvävedioxid i centrala Lerum i dagsläget med 90 km/h 
på E 20. 
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Figur 38. 98-percentilen av dygnsmedelvärdet av kvävedioxid i nuläget, men med en ny trafikplats med 
90 km/h på E 20. 

 
Figur 39. 98-percentilen av dygnsmedelvärdet av kvävedioxid i centrala Lerum i nuläget, men med en ny 
trafikplats med 90 km/h på E 20. 
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Figur 40. 98-percentilen av timmedelvärdet av kvävedioxid i dagsläget med 90 km/h på E 20. 
 

 
Figur 41. 98-percentilen av timmedelvärdet av kvävedioxid i centrala Lerum i dagsläget med 90 km/h på 
E 20. 
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Figur 42. 98-percentilen av timmedelvärdet av kvävedioxid i nuläget, men med en ny trafikplats med 90 
km/h på E 20. 

 
Figur 43. 98-percentilen av timmedelvärdet av kvävedioxid i centrala Lerum i nuläget, men med en ny 
trafikplats med 90 km/h på E 20. 
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ÅR 2020 

 
Figur 44. Årsmedelvärdet av kvävedioxid år 2020 utan trafikplats med 90 km/h på E 20. 
 

 
Figur 45. Årsmedelvärdet av kvävedioxid i centrala Lerum år 2020 utan trafikplats med 90 km/h på E 20. 
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Figur 46. Årsmedelvärdet av kvävedioxid år 2020 med trafikplats med 90 km/h på E 20. 
 

 
Figur 47. Årsmedelvärdet av kvävedioxid i centrala Lerum år 2020 med trafikplats med 90 km/h på E 20. 
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Figur 48. 98-percentilen av dygnsmedelvärdet av kvävedioxid år 2020 utan trafikplats med 90 km/h på 
E 20. 
 

 
Figur 49. 98-percentilen av dygnsmedelvärdet av kvävedioxid i centrala Lerum år 2020 utan trafikplats 
med 90 km/h på E 20. 
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Figur 50. 98-percentilen av dygnsmedelvärdet av kvävedioxid år 2020 med trafikplats med 90 km/h på 
E 20. 

 
Figur 51. 98-percentilen av dygnsmedelvärdet av kvävedioxid i centrala Lerum år 2020 med trafikplats 
med 90 km/h på E 20. 
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Figur 52. 98-percentilen av timmedelvärdet av kvävedioxid år 2020 utan trafikplats med 90 km/h på E 20. 
 

 
Figur 53. 98-percentilen av timmedelvärdet av kvävedioxid i centrala Lerum år 2020 utan trafikplats med 
90 km/h på E 20. 
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Figur 54. 98-percentilen av timmedelvärdet av kvävedioxid år 2020 med trafikplats med 90 km/h på E 20. 
 

 
Figur 55. 98-percentilen av timmedelvärdet av kvävedioxid i centrala Lerum år 2020 utan trafikplats med 
90 km/h på E 20. 
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Bilaga 5. Kvävedioxidhalter i receptorpunkterna 

I nedanstående tabeller redovisas de beräknade kvävedioxidhalterna i samtliga 
receptorpunkter.  
 
Tabellerna innehåller årsmedelvärden och 98-percentiler för dygns- och 
timmedelvärden för nuläget samt för år 2020. 
 
I de fall där halten i någon receptorpunkt överskrider NUT är tabellcellen färgad enligt 
nedan. 
 
Tabell 6. De olika färger som har använts i tabellerna med receptorpunkter. NUT är den nedre 
utvärderingströskeln, ÖUT den övre utvärderingströskeln och MKN står för miljökvalitetsnormen. 

   År (µg/m3) Dygn (µg/m3) Timma (µg/m3) 
 Gul Över NUT 26–32 36–48 54–72 
 Orange Över ÖUT 32–40 48–60 72–90 
 Röd Över MKN 40– 60– 90– 
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Tabell 7. Årsmedelvärdena av kvävedioxid (µg/m3) i nuläget i receptorpunkterna 

Årsmedelvärden 
Nuläge utan 
mot 

Nuläge med 
mot 

Nuläge utan 
mot, med 90 
km/h på E 20 

Nuläge med 
mot, med 90 
km/h på E 20 

LER*NOX*1 14,6 15,1 13,5 12,8 
LER*NOX*2 15,0 15,6 13,8 13,2 
LER*NOX*3 14,4 14,8 13,5 12,6 
LER*NOX*4 14,1 14,7 13,1 12,2 
LER*NOX*5 13,7 14,2 12,8 11,7 
LER*NOX*6 11,1 11,4 10,6 9,0 
LER*NOX*7 12,0 12,3 11,3 9,9 
LER*NOX*8 14,0 14,5 13,1 12,0 
LER*NOX*9 10,5 10,7 10,1 8,4 
LER*NOX*10 11,6 11,8 11,0 9,5 
LER*NOX*11 16,6 16,7 15,8 14,5 
LER*NOX*12 19,4 19,7 18,2 17,2 
LER*NOX*13 10,9 11,0 10,5 8,7 
LER*NOX*14 11,0 11,1 10,8 9,2 
LER*NOX*15 28,5 30,4 25,6 26,8 
LER*NOX*16 20,0 20,5 18,4 17,7 
LER*NOX*17 17,4 17,7 16,1 15,2 
LER*NOX*18 16,8 17,1 15,6 14,7 
LER*NOX*19 17,0 17,2 15,7 14,8 
LER*NOX*20 14,7 14,9 13,8 12,7 
LER*NOX*21 12,9 13,1 12,1 10,9 
LER*NOX*22 13,2 13,4 12,5 11,4 
LER*NOX*23 14,3 14,5 13,4 12,4 
LER*NOX*24 15,9 16,1 14,9 13,9 
LER*NOX*25 15,3 15,5 14,2 13,2 
LER*NOX*26 12,9 13,0 12,1 10,8 
LER*NOX*27 21,0 21,4 19,4 18,8 
LER*NOX*28 28,5 28,7 25,8 25,2 
LER*NOX*29 29,1 28,8 26,1 25,2 
LER*NOX*30 19,1 19,1 17,5 16,5 
LER*NOX*31 20,1 19,9 18,3 17,3 
LER*NOX*32 27,7 27,3 24,9 23,8 
LER*NOX*33 14,5 14,3 13,9 12,4 
LER*NOX*34 15,2 16,0 14,4 14,1 
LER*NOX*35 13,9 14,6 13,1 12,7 
LER*NOX*36 12,2 12,3 11,6 10,3 
LER*NOX*37 13,5 14,8 12,8 13,0 
LER*NOX*38 14,3 13,1 14,0 11,6 
LER*NOX*39 12,3 12,6 11,6 10,6 
LER*NOX*40 13,4 14,4 13,0 12,9 
Bagges Torg 12,4 12,4 11,9 10,6 
Stationshuset 15,4 15,4 14,2 13,2 
Rondell vid Stationsbron 20,3 20,7 18,7 18,1 
Gamla Allén 11,3 11,4 10,8 9,1 
Lerumsgymnasiet 10,4 10,6 10,1 8,8 



Beräkningar av kvävedioxidhalten i centrala Lerum, uppdragsrapport 2009:3  

  Göteborgs Stad Miljöförvaltningen 

 
  46 

Tabell 8. 98-percentilen av dygnsmedelvärdena av kvävedioxid (µg/m3) i nuläget i receptorpunkterna 

98-percentiler av 
dygnsmedelvärdena 

Nuläge utan 
mot 

Nuläge med 
mot 

Nuläge utan 
mot, med 90 
km/h på E 20 

Nuläge med 
mot, med 90 
km/h på E 20 

LER*NOX*1 30,4 32,5 28,5 29,6 
LER*NOX*2 31,9 34,1 29,4 30,1 
LER*NOX*3 31,8 32,4 30,3 29,1 
LER*NOX*4 31,0 32,5 28,6 28,1 
LER*NOX*5 29,5 30,4 27,2 27,8 
LER*NOX*6 23,9 25,0 22,9 21,4 
LER*NOX*7 26,2 26,4 24,1 22,9 
LER*NOX*8 28,0 30,0 27,3 27,4 
LER*NOX*9 21,8 22,6 21,1 19,5 
LER*NOX*10 24,1 24,9 22,9 21,3 
LER*NOX*11 34,0 34,7 32,7 31,4 
LER*NOX*12 44,0 46,3 41,0 44,0 
LER*NOX*13 23,2 24,2 22,4 20,6 
LER*NOX*14 23,0 23,0 22,6 21,1 
LER*NOX*15 63,8 69,8 57,5 61,8 
LER*NOX*16 43,5 45,2 39,5 40,9 
LER*NOX*17 37,5 38,4 34,3 34,8 
LER*NOX*18 36,0 37,1 33,2 33,3 
LER*NOX*19 35,9 36,6 33,1 32,5 
LER*NOX*20 30,4 31,2 29,0 28,1 
LER*NOX*21 28,5 29,1 27,4 25,2 
LER*NOX*22 28,9 29,6 27,8 27,0 
LER*NOX*23 30,6 31,4 29,1 28,4 
LER*NOX*24 34,1 35,2 31,9 32,0 
LER*NOX*25 32,1 32,6 30,2 29,7 
LER*NOX*26 28,4 29,0 27,3 25,6 
LER*NOX*27 44,7 48,7 42,0 44,1 
LER*NOX*28 64,4 65,7 58,0 59,8 
LER*NOX*29 68,8 68,5 61,7 60,0 
LER*NOX*30 39,8 41,9 36,8 37,0 
LER*NOX*31 42,3 43,4 38,4 38,1 
LER*NOX*32 65,8 64,7 58,5 57,1 
LER*NOX*33 32,1 31,5 31,3 27,5 
LER*NOX*34 33,8 36,7 32,3 34,3 
LER*NOX*35 31,1 32,1 29,3 29,2 
LER*NOX*36 25,7 26,5 25,4 23,4 
LER*NOX*37 29,9 33,8 29,6 30,4 
LER*NOX*38 34,9 30,0 34,7 27,8 
LER*NOX*39 26,8 28,8 25,6 23,4 
LER*NOX*40 30,9 32,9 30,2 30,0 
Bagges Torg 28,5 27,6 28,2 24,8 
Stationshuset 35,6 35,0 32,9 30,6 
Rondell vid Stationsbron 43,3 46,6 40,6 41,9 
Gamla Allén 23,9 24,9 23,2 22,3 
Lerumsgymnasiet 23,9 24,5 23,7 20,7 
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Tabell 9. 98-percentilen av timmedelvärdena av kvävedioxid (µg/m3) i nuläget i receptorpunkterna 

98-percentiler av 
timmedelvärdena 

Nuläge utan 
mot 

Nuläge med 
mot 

Nuläge utan 
mot, med 90 
km/h på E 20 

Nuläge med 
mot, med 90 
km/h på E 20 

LER*NOX*1 41,1 43,3 36,5 37,9 
LER*NOX*2 39,8 41,9 35,4 36,7 
LER*NOX*3 45,4 46,4 42,7 42,6 
LER*NOX*4 35,5 37,0 32,1 33,0 
LER*NOX*5 34,2 35,6 30,9 33,1 
LER*NOX*6 30,7 31,1 28,4 26,6 
LER*NOX*7 32,4 32,9 29,9 28,3 
LER*NOX*8 35,6 36,6 32,7 34,1 
LER*NOX*9 29,6 29,6 27,6 25,1 
LER*NOX*10 32,5 32,6 30,1 28,2 
LER*NOX*11 42,1 41,9 39,0 37,9 
LER*NOX*12 56,5 58,7 52,8 51,6 
LER*NOX*13 27,7 27,6 26,2 23,8 
LER*NOX*14 28,8 28,8 28,8 26,0 
LER*NOX*15 80,9 91,5 72,7 87,7 
LER*NOX*16 60,3 61,4 54,5 53,5 
LER*NOX*17 52,8 52,6 47,9 45,5 
LER*NOX*18 50,3 50,4 45,8 43,8 
LER*NOX*19 50,5 50,7 45,9 43,7 
LER*NOX*20 42,4 42,7 39,3 38,0 
LER*NOX*21 38,2 39,3 35,9 35,0 
LER*NOX*22 40,7 41,7 38,7 36,0 
LER*NOX*23 43,5 44,3 41,0 38,6 
LER*NOX*24 47,8 48,6 44,4 43,1 
LER*NOX*25 45,5 46,0 42,6 40,9 
LER*NOX*26 39,5 39,8 37,1 35,1 
LER*NOX*27 60,0 61,7 55,1 55,6 
LER*NOX*28 81,4 81,9 73,1 73,7 
LER*NOX*29 78,6 80,1 70,8 73,1 
LER*NOX*30 55,9 56,5 51,3 50,4 
LER*NOX*31 57,9 58,6 52,9 52,1 
LER*NOX*32 78,8 78,9 70,8 71,1 
LER*NOX*33 37,2 39,7 35,5 37,7 
LER*NOX*34 42,4 44,6 39,9 42,8 
LER*NOX*35 38,3 41,8 36,2 39,3 
LER*NOX*36 33,9 34,8 32,2 32,9 
LER*NOX*37 37,9 42,4 37,3 38,9 
LER*NOX*38 38,1 37,0 36,9 35,2 
LER*NOX*39 34,8 36,3 32,7 33,9 
LER*NOX*40 37,0 40,7 35,7 39,0 
Bagges Torg 34,7 34,6 33,0 32,6 
Stationshuset 45,8 46,1 42,1 41,5 
Rondell vid Stationsbron 58,2 59,9 53,5 53,7 
Gamla Allén 27,7 30,1 26,5 28,6 
Lerumsgymnasiet 29,1 30,5 28,0 28,7 
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Tabell 10. Årsmedelvärdena av kvävedioxid (µg/m3) år 2020 i receptorpunkterna 

Årsmedelvärden 
År 2020 utan 
mot 

År 2020 med 
mot 

År 2020 utan 
mot, med 90 
km/h på E 20 

År 2020 med 
mot, med 90 
km/h på E 20 

LER*NOX*1 9,0 9,5 8,6 9,1 
LER*NOX*2 9,3 9,9 8,9 9,5 
LER*NOX*3 9,1 9,5 8,8 9,1 
LER*NOX*4 9,0 9,4 8,6 9,1 
LER*NOX*5 8,8 9,2 8,5 8,9 
LER*NOX*6 7,5 7,7 7,3 7,5 
LER*NOX*7 7,9 8,2 7,7 8,0 
LER*NOX*8 9,0 9,4 8,7 9,1 
LER*NOX*9 7,3 7,4 7,2 7,3 
LER*NOX*10 7,8 8,0 7,7 7,8 
LER*NOX*11 10,2 10,5 9,9 10,2 
LER*NOX*12 11,9 12,3 11,5 11,9 
LER*NOX*13 7,5 7,6 7,4 7,5 
LER*NOX*14 7,3 7,3 7,2 7,2 
LER*NOX*15 17,3 18,9 16,3 18,0 
LER*NOX*16 12,2 12,7 11,7 12,2 
LER*NOX*17 10,8 11,1 10,3 10,7 
LER*NOX*18 10,5 10,7 10,0 10,3 
LER*NOX*19 10,5 10,7 10,1 10,3 
LER*NOX*20 9,2 9,4 8,9 9,1 
LER*NOX*21 8,3 8,5 8,0 8,2 
LER*NOX*22 8,3 8,5 8,1 8,3 
LER*NOX*23 8,9 9,1 8,6 8,8 
LER*NOX*24 9,8 10,0 9,4 9,6 
LER*NOX*25 9,5 9,6 9,1 9,3 
LER*NOX*26 8,2 8,3 7,9 8,1 
LER*NOX*27 12,7 12,9 12,1 12,3 
LER*NOX*28 17,3 16,9 16,2 15,9 
LER*NOX*29 17,6 17,0 16,5 15,9 
LER*NOX*30 11,6 11,6 11,0 11,0 
LER*NOX*31 12,1 12,0 11,4 11,3 
LER*NOX*32 16,7 16,1 15,6 15,0 
LER*NOX*33 9,2 9,2 8,9 8,9 
LER*NOX*34 9,6 9,8 9,3 9,5 
LER*NOX*35 9,2 9,2 8,9 8,9 
LER*NOX*36 7,9 7,9 7,7 7,7 
LER*NOX*37 9,2 9,2 9,0 9,0 
LER*NOX*38 8,2 8,2 8,1 8,1 
LER*NOX*39 8,1 8,0 7,9 7,8 
LER*NOX*40 8,8 8,9 8,7 8,8 
Bagges Torg 8,0 8,0 7,9 7,9 
Stationshuset 9,7 9,5 9,3 9,1 
Rondell vid Stationsbron 12,3 12,5 11,7 11,9 
Gamla Allén 7,6 7,8 7,5 7,6 
Lerumsgymnasiet 7,0 7,0 6,9 6,9 
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Tabell 11. 98-percentilen av dygnsmedelvärdena av kvävedioxid (µg/m3) år 2020 i receptorpunkterna 

98-percentiler av 
dygnsmedelvärdena 

År 2020 utan 
mot 

År 2020 med 
mot 

År 2020 utan 
mot, med 90 
km/h på E 20 

År 2020 med 
mot, med 90 
km/h på E 20 

LER*NOX*1 19,4 20,7 19,3 20,7 
LER*NOX*2 19,8 22,0 19,7 21,4 
LER*NOX*3 22,2 25,4 21,7 24,3 
LER*NOX*4 19,6 20,5 18,1 19,7 
LER*NOX*5 19,2 19,9 18,2 19,0 
LER*NOX*6 16,6 16,6 16,2 16,6 
LER*NOX*7 16,8 17,3 16,8 17,3 
LER*NOX*8 19,9 20,6 19,4 20,0 
LER*NOX*9 16,0 16,3 15,8 15,8 
LER*NOX*10 16,5 17,0 16,5 16,5 
LER*NOX*11 21,4 22,2 21,3 21,9 
LER*NOX*12 28,9 30,2 27,8 30,1 
LER*NOX*13 16,6 16,6 16,4 16,3 
LER*NOX*14 15,8 15,9 15,7 15,8 
LER*NOX*15 40,6 46,5 38,2 46,2 
LER*NOX*16 26,9 32,3 26,2 32,1 
LER*NOX*17 23,5 28,4 22,7 28,4 
LER*NOX*18 22,8 26,8 22,1 26,8 
LER*NOX*19 22,9 26,1 22,1 25,9 
LER*NOX*20 20,9 24,0 20,4 24,0 
LER*NOX*21 20,0 22,2 19,6 21,6 
LER*NOX*22 19,9 21,6 19,6 20,8 
LER*NOX*23 20,7 23,4 20,2 22,5 
LER*NOX*24 21,9 24,7 21,3 24,6 
LER*NOX*25 21,4 24,0 20,9 23,8 
LER*NOX*26 19,8 21,7 19,4 20,5 
LER*NOX*27 28,8 29,7 27,3 28,5 
LER*NOX*28 41,9 39,3 39,0 37,3 
LER*NOX*29 40,6 40,2 37,8 37,3 
LER*NOX*30 24,6 25,8 23,4 25,2 
LER*NOX*31 25,9 26,3 24,6 25,3 
LER*NOX*32 41,0 38,6 38,3 36,3 
LER*NOX*33 19,9 19,5 19,6 19,1 
LER*NOX*34 21,9 22,5 21,3 21,9 
LER*NOX*35 22,0 22,6 21,8 22,4 
LER*NOX*36 17,3 17,3 17,2 17,2 
LER*NOX*37 22,1 22,3 21,4 21,7 
LER*NOX*38 17,5 17,6 17,2 17,4 
LER*NOX*39 18,7 18,8 18,7 18,6 
LER*NOX*40 19,6 20,2 19,3 19,5 
Bagges Torg 17,8 17,8 17,8 17,7 
Stationshuset 21,9 21,7 21,0 20,9 
Rondell vid Stationsbron 27,7 28,9 26,2 28,0 
Gamla Allén 16,9 17,1 16,7 16,7 
Lerumsgymnasiet 15,8 15,9 15,8 15,9 
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Tabell 12. 98-percentilen av timmedelvärdena av kvävedioxid (µg/m3) år 2020 i receptorpunkterna 

98-percentiler av 
timmedelvärdena 

År 2020 utan 
mot 

År 2020 med 
mot 

År 2020 utan 
mot, med 90 
km/h på E 20 

År 2020 med 
mot, med 90 
km/h på E 20 

LER*NOX*1 23,5 24,7 21,6 22,7 
LER*NOX*2 22,8 24,0 22,1 23,8 
LER*NOX*3 29,1 30,2 27,7 28,6 
LER*NOX*4 21,5 23,0 21,4 23,0 
LER*NOX*5 22,0 23,4 21,9 23,4 
LER*NOX*6 18,9 19,1 18,3 18,5 
LER*NOX*7 19,5 19,8 18,7 19,3 
LER*NOX*8 22,5 23,9 22,5 23,9 
LER*NOX*9 18,6 18,7 18,1 18,1 
LER*NOX*10 19,5 19,6 18,7 18,7 
LER*NOX*11 24,8 25,8 24,4 25,5 
LER*NOX*12 34,9 35,2 33,2 34,0 
LER*NOX*13 18,9 19,2 18,9 18,9 
LER*NOX*14 20,4 20,6 20,1 20,2 
LER*NOX*15 58,7 62,6 57,4 62,1 
LER*NOX*16 36,4 37,5 34,7 36,1 
LER*NOX*17 32,3 32,8 30,7 30,9 
LER*NOX*18 31,3 31,8 29,4 29,9 
LER*NOX*19 31,3 31,4 29,4 29,6 
LER*NOX*20 26,8 28,0 25,8 26,5 
LER*NOX*21 25,2 26,1 24,5 24,9 
LER*NOX*22 25,3 25,7 24,7 25,0 
LER*NOX*23 26,5 27,2 25,8 26,2 
LER*NOX*24 28,1 29,2 27,1 27,7 
LER*NOX*25 27,6 28,7 26,7 27,2 
LER*NOX*26 25,3 25,8 24,7 25,0 
LER*NOX*27 37,9 38,0 35,9 36,1 
LER*NOX*28 54,4 49,3 52,5 45,9 
LER*NOX*29 56,3 49,6 56,2 46,2 
LER*NOX*30 35,1 34,5 32,7 32,3 
LER*NOX*31 35,6 35,3 33,6 32,9 
LER*NOX*32 54,4 47,6 53,9 44,7 
LER*NOX*33 25,7 26,3 24,5 25,0 
LER*NOX*34 28,9 28,5 28,7 27,3 
LER*NOX*35 27,0 27,5 26,9 26,3 
LER*NOX*36 23,4 23,2 23,4 22,0 
LER*NOX*37 26,7 26,8 26,0 26,2 
LER*NOX*38 23,6 23,6 23,1 23,2 
LER*NOX*39 23,9 24,0 23,1 23,1 
LER*NOX*40 25,5 25,5 25,5 25,1 
Bagges Torg 23,0 22,9 22,9 22,7 
Stationshuset 28,9 27,6 28,5 26,6 
Rondell vid Stationsbron 36,8 36,8 34,7 34,8 
Gamla Allén 20,0 20,8 20,0 20,8 
Lerumsgymnasiet 19,7 19,1 19,7 18,3 

 


